

事業所名

事業・拠点 [0001:章仁会]

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収支	収 入	介護保険事業収入	435,680,000	399,632,056	36,047,944
		運営事業収入	700,000	1,088,000	△388,000
		医療事業収入	9,950,000	9,667,308	282,692
		その他の事業収入	37,500,000	30,144,956	7,355,044
		経常経費寄附金収入		40,000	△40,000
		受取利息配当金収入		28,644	△28,644
		その他の収入	220,000	3,895,234	△3,675,234
	事業活動収入計(1)		484,050,000	444,496,198	39,553,802
	支 出	人件費支出	301,025,000	290,475,688	10,549,312
		事業費支出	72,145,000	75,469,015	△3,324,015
		事務費支出	60,193,000	71,418,773	△11,225,773
		利用者負担軽減額	2,000,000	2,065,718	△65,718
		支払利息支出	760,000	760,692	△692
		事業活動支出計(2)	436,123,000	440,189,886	△4,066,886
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		47,927,000	4,306,312	43,620,688	
施設整備等による収支	収 入	固定資産売却収入		100,000	△100,000
		その他の施設整備等による収入		724,020	△724,020
		施設整備等収入計(4)		824,020	△824,020
	支 出	設備資金借入金元金償還支出	8,229,000	7,596,000	633,000
		ファイナンス・リース債務の返済支出	1,622,000	1,616,400	5,600
	施設整備等支出計(5)		9,851,000	9,212,400	638,600
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△9,851,000	△8,388,380	△1,462,620	
その他の活動による収支	収 入	積立資産取崩収入	3,000,000	10,145,026	△7,145,026
		その他の活動収入計(7)	3,000,000	10,145,026	△7,145,026
	支 出	長期運営資金借入金元金償還支出	6,740,000	6,740,000	
		積立資産支出	14,000,000	6,980,960	7,019,040
		その他の活動支出計(8)	20,740,000	13,720,960	7,019,040
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		△17,740,000	△3,575,934	△14,164,066	
予備費支出(10)				—	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)			20,336,000	△7,658,002	27,994,002
前期末支払資金残高(12)			138,334,000	154,563,741	△16,229,741
当期末支払資金残高(11)+(12)			158,670,000	146,905,739	11,764,261

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	399,632,056	390,838,819	8,793,237
		医療事業収益	9,667,308	11,439,708	△1,772,400
		その他の事業収益	30,144,956	31,582,837	△1,437,881
		経常経費寄附金収益	40,000	30,000	10,000
		サービス活動収益計(1)	439,484,320	433,891,364	5,592,956
	費用	人件費	291,575,265	294,343,429	△2,768,164
		事業費	75,291,644	73,534,525	1,757,119
		事務費	71,418,773	73,822,167	△2,403,394
		利用者負担軽減額	2,065,718	1,803,884	261,834
		減価償却費	30,021,355	31,036,129	△1,014,774
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△519,533	△849,703	330,170
サービス活動費用計(2)	469,853,222	473,690,431	△3,837,209		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△30,368,902	△39,799,067	9,430,165	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	28,644	4,303	24,341
		その他のサービス活動外収益	3,895,234	4,912,784	△1,017,550
		サービス活動外収益計(4)	3,923,878	4,917,087	△993,209
	費用	支払利息	760,692	953,186	△192,494
		サービス活動外費用計(5)	760,692	953,186	△192,494
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,163,186	3,963,901	△800,715
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△27,205,716	△35,835,166	8,629,450	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	99,999		99,999
		特別収益計(8)	99,999		99,999
	費用	固定資産売却損・処分損		3	△3
		特別費用計(9)		3	△3
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		99,999	△3	100,002
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△27,105,717	△35,835,169	8,729,452	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		222,938,098	241,852,476	△18,914,378
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		195,832,381	206,017,307	△10,184,926
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		4,273,320	16,920,791	△12,647,471
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		200,105,701	222,938,098	△22,832,397